
 
 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

Praha 4. 2. 2025 
 

Klienti bývalé Max banky nemusí ČSSZ žádat o změnu čísla účtu  

ČSSZ oznamuje svým klientům, kterým vyplácí důchod na osobní účet vedený u Max banky, 

že v souvislosti s fúzí Max banky a Banky CREDITAS nemusí ČSSZ žádat o změnu čísla účtu. 
ČSSZ provede změnu čísel účtů (resp. kódů bank) ve spolupráci s Bankou CREDITAS 

hromadně.  

 
Dne 1. 10. 2024 došlo k fúzi Max banky, a. s., a Banky CREDITAS, a. s., a klienti Max banky se automaticky 

stali klienty Banky CREDITAS. Banka CREDITAS se rozhodla klientům ponechat v platnosti po dobu 6 měsíců 
jejich čísla účtů. Do 31. 3. 2025 je tak možné poukazovat veškeré platby na původní čísla účtů. 

 

Banka CREDITAS svým novým klientům ponechá jejich stávající čísla účtů i nadále, od 1. 4. 2025 změní 
pouze kód banky (tj. číslo za lomítkem), a to z kódu Max banky (kód banky 4000) na kód Banky CREDITAS 

(kód banky 2250). Po tomto datu již nebude možné platby připisovat na čísla účtů s kódem banky 4000. 
V platnosti budou dále pouze čísla účtů s kódem banky 2250, tj. účty vedené u Banky CREDITAS. Klienti 

o změnu čísla účtu žádat nemusí. ČSSZ provede změnu čísel účtů (resp. kódů bank) ve spolupráci 
s Bankou CREDITAS hromadně a platby bude svým klientům od 1. 4. 2025 automaticky připisovat na čísla 

účtu s kódem banky CREDITAS. 

 
O změnu čísla účtu je třeba požádat pouze v případě, kdy se klient rozhodne pro výplatu důchodu na účet 

u jiné banky. Pro případnou změnu čísla účtu je nutné využít předepsané formuláře „Žádost o zařízení 
výplaty důchodu poukazem na účet v České republice – majitel účtu“ nebo „Žádost o zařízení výplaty 
důchodu poukazem na účet manžela (manželky) / partnera (partnerky) / registrovaného partnera 
(partnerky) v České republice“, které jsou dostupné na ePortálu ČSSZ v sekci Tiskopisy: Pro poživatele 
důchodu | ePortál ČSSZ (cssz.cz).  

 
Pokud klienti v souvislosti s fúzí výše uvedených bank již dříve individuálně požádali ČSSZ o změnu kódu 

banky, byla tato žádost zpracována v běžném pracovním režimu.   
 

Oddělení komunikace 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zavd
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zavd
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zavdm
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zavdm
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zavdm
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-pro-pozivatele-duchodu
https://eportal.cssz.cz/web/portal/tiskopisy-pro-pozivatele-duchodu

